KHOA NGOẠI NGỮ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BM PHƯƠNG PHÁP GIẢNG DẠY
BM NGÔN NGỮ ANH

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO
(v/v làm chuyên đề, khoá luận tốt nghiệp của SV K2020)

Kính gửi:	- Các CBGD khoa Ngoại ngữ;
			- Sinh viên các lớp SPAK2020 và NNA K2020

Để hoàn thành các bước chuẩn bị cho việc làm chuyên đề, khóa luận tốt nghiệp của sinh viên K2020, Bộ môn Phương pháp giảng dạy & Ngôn Ngữ Anh, khoa Ngoại ngữ thông báo đến các giảng viên hướng dẫn sinh viên làm khoá luận, chuyên đề và sinh viên các lớp K2020 như sau:
I.   Đối với các giảng viên hướng dẫn:
- Hướng dẫn sinh viên chọn tên chuyên đề, khóa luận và hoàn thiện đề cương (Mỗi GV hướng dẫn không quá 13 SV)
- Duyệt kế hoạch hoàn thiện chuyên đề, khóa luận của sinh viên mình hướng dẫn.
II.  Đối với sinh viên:
· Đăng ký tên đề tài và chọn giáo viên hướng dẫn (Sinh viên cần tham khảo danh mục khóa luận, chuyên đề của các khoá trước của Khoa để tránh trùng đề tài)
· Làm việc với giáo viên hướng dẫn để thống nhất tên đề tài và hoàn thiện đề cương
- 	   Nộp 2 bản in của đề cương chuyên đề, khoá luận.
Lớp trưởng có nhiệm vụ tổng hợp danh sách tên khoá luận, chuyên đề của lớp theo mẫu đính kèm và gửi 01 bản cứng về văn phòng khoa cho TBM và 01 file mềm về email của 2 trưởng bộ môn phụ trách ngành:
+ BM Ngôn Ngữ Anh: Cô Bùi Thị Tịnh	bttinh@ttn.edu.vn
+ BM Phương Pháp giảng dạy: Cô Nguyễn Lệ Hằng nlhang@ttn.edu.vn
- Bên cạnh Quy định chung của Nhà trường về việc làm chuyên đề + khóa luận (phải hoàn thành tất cả các học phần của chương trình  đào tạo đạt điểm D trở lên, trừ các học phần bố trí trong học kỳ cuối khóa học và các học phần điều kiện: Giáo dục thể chất, Giáo dục Quốc phòng…), Khoa Ngoại ngữ còn có quy định riêng như sau:

Khóa luận tốt nghiệp:
- Điểm trung bình chung của 7 HK: đạt từ 2.5 trở lên. (Đã tích lũy > 119 TC, không có môn chuyên ngành Tiếng Anh điểm F lần 1) và tổng số tín chỉ đăng ký tính đến HK VII > 118
- Trên cơ sở xét điểm của 2 lớp SPA K20 và NNA K20, Khoa sẽ thông báo danh sách dự kiến các sinh viên đạt điều kiện làm khóa luận tốt nghiệp (10 tín chỉ- ngành NNA/ - 07 tín chỉ- ngành SPTA)
Chuyên đề tốt nghiệp:
- Các sinh viên có điểm trung bình chung của 6 HK từ 2.0 đến 2.79 (Đã tích lũy >97 TC): làm Chuyên đề tốt nghiệp (04 tín chỉ - ngành NNA; 03 tín chỉ- ngành SPTA) và chọn học + thi 3/4 học phần tự chọn để bổ sung 6 tín chỉ (Ngành NNA) và 04 tín chỉ (Ngành SPTA) theo quy định và tổng số tín chỉ đăng ký tính đến HK VII > 118.
III. Thời gian thực hiện
· Từ 13/11 đến 19/11: Sinh viên làm việc với GVHD chọn tên đề tài.
· 20/11: Lớp trưởng tập hợp tên CĐ KL nộp về văn phòng khoa cho 2 TBM.
· Từ 21/11 đến 25/11: Các TBM duyệt tên đề tài và phản hồi cho sinh viên.
· 27/11 đến 01/12: Sinh viên nộp đề cương về TBM (2 bản).
· Từ 04/12 đến 08/12: TBM phân công phản biện và trả lại cho sinh viên chỉnh sửa.
· Từ 11/12 đến 15/12: Sinh viên nộp lại đề cương sau chỉnh sửa cho TBM.
· 3 tuần sau khi kết thúc HK 1 (Có điểm của HK 1) năm 2023-2024 Khoa ra quyết định làm CĐ KL đợt 1.
IV. Lĩnh vực nghiên cứu của khoá luận, chuyên đề
Sinh viên có thể chọn đề tài tốt nghiệp cho chuyên đề, khoá luận thuộc về các lĩnh vực của chuyên ngành sau:
+ kiến thức cơ sở ngành: Kỹ năng tiếng (Nghe, Nói, Đọc, Viết), Ngữ pháp
+ kiến thức chuyên ngành: Ngữ âm-Âm vị, Cú pháp học, Ngữ nghĩa học, Hình thái học , Ngôn ngữ đối chiếu, Phân tích diễn ngôn, ngữ dụng học, Giao tiếp liên văn hoá, Dịch thuật, Văn hóa Anh- Mỹ, Văn học Anh – Mỹ, phương pháp giảng dạy

    KHOA NGOẠI NGỮ
    									BM PPGD & NNA

ThS. Nguyễn Lệ Hằng
ThS. Bùi Thị Tịnh

(mẫu)
DANH SÁCH ĐỀ TÀI KHÓA LUẬN TỐT NGHIỆP
LỚP: …………

	STT
	MSSV
	Họ và tên sinh viên
	Tên đề tài khóa luận Tiếng Anh
	Giảng viên hướng dẫn

	1

	2

	3

	4

DANH SÁCH ĐỀ TÀI CHUYÊN ĐỀ TỐT NGHIỆP
LỚP: …………

	STT
	MSSV
	Họ và tên sinh viên
	Tên đề tài chuyên đề Tiếng Anh
	Giảng viên hướng dẫn

	1

	2

	3

	4